
spisová značka: 50 Spr 685/2019 
 

OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 3  
 Jagellonská 1734/5, 130 05 Praha 3,  

tel.: 221 477 311(803), fax: 221 477 243, e-mail: podatelna@osoud.pha3.justice.cz, IDDS: 5thab2j 

Rozhodnutí č. 4 

předsedy Obvodního soudu pro Prahu 3, kterým se mění přijatý rozvrh práce pro rok 2019 

V souvislosti s předpokládanou dlouhodobou nepřítomností předsedkyně senátu 7 C Mgr. 

Veroniky Čechové a s potřebou zajištění rovnoměrného zatížení soudců a zajištění dalších 

personálních a administrativních potřeb soudu 

měním 

podle § 41 odst. 2 věty druhé zákona č. 6/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, rozvrh práce 

Obvodního soudu pro Prahu 3 na rok 2019 

takto: 

I. S účinností od 9. 5. 2019 jsou zastupujícími soudci Mgr. Veroniky Čechové v senátu 7 C 
soudci v pořadí 1. Mgr. Jiří Petrášek, 2. JUDr. Markéta Písaříková, Ph.D. 

II. S účinností od 9. 5. 2019 budou věci, v nichž doposud působila jako zákonná soudkyně 
Mgr. Veronika Čechová, přiděleny kolovacím způsobem k vyřizování po dobu její 
nepřítomnosti zastupujícím soudcům Mgr. Jiřímu Petráškovi a JUDr. Markétě Písaříkové, 
Ph.D., přičemž konkrétní rozdělení těchto věcí bude specifikováno v seznamech, které 
budou vyhotoveny pro každý druh agendy (C, Nc) samostatně. Seznamy přidělených věcí 
a podrobná pravidla pro přidělení věcí obsahuje Příloha č. 1 této změny rozvrhu práce 
na rok 2019. 

III. K zajištění rovnoměrného zatížení soudců agendy C budou věci přidělené soudci Mgr. 
Jiřímu Petráškovi dle článku II. této změny rozvrhu práce zohledněny v nápadu do senátu 
20 C tak, že se nápad do tohoto senátu sníží o 70 věcí, které by od 9. 5. 2019 jinak 
do tohoto senátu napadaly při zachování všech pravidel přidělování nového nápadu 
dle platného rozvrhu práce. 
 

IV. K zajištění rovnoměrného zatížení soudců agendy C budou věci přidělené Mgr. Jiřímu 
Petráškovi a JUDr. Markétě Písaříkové, Ph.D. dle článku II. zohledněny v nápadu 
do senátů 20 C a 17 C snížením nápadu za každou věc C specializace „pracovní“ o jednu 
věc, která by jinak do těchto senátů od 1. 6. 2019 napadla při zachování všech pravidel 
přidělování nového nápadu dle platného rozvrhu práce. 

V. Dalšími zastupujícími soudci při vyřizování rozdělených věcí agendy 7 C, 7 Nc jsou 
soudci určeni rozvrhem práce pro zástup soudců senátu 20 C a 17 C. 



2                                                               50 Spr 685/2019 
 

 
VI. S účinností od 1. 9. 2019 budou věci, v nichž doposud působila jako zákonná soudkyně 

Mgr. Veronika Čechová a které budou vyřizovat zastupující soudci, zpracovávat 
rejstříkové vedoucí příslušných zastupujících soudců. 

VII. Poslední odstavec čl. III. 2. 1. Obecných pravidel pro přidělování trestně-právních věcí 
zní: 

„Soudce, který v rámci přípravného řízení učiní jako první kterýkoli úkon z úkonů 
vylučujících soudce z rozhodování po podání obžaloby, je v rámci téhož přípravného 
řízení příslušným ke každému dalšímu úkonu vylučujícího soudce z rozhodování po 
podání obžaloby. To neplatí pouze v případech, má-li být takový další úkon proveden 
v mimopracovní době v rámci dosažitelnosti jiného soudce a úkon nesnese odkladu, 
anebo má-li být takový další úkon proveden v době, ve které jej soudce, který učinil jako 
první některý úkon z úkonů vylučujících soudce z rozhodování po podání obžaloby, 
z objektivních důvodů provést nemůže. Soudce, který zjistí, že provedení úkonu 
vylučujícího soudce z rozhodování po podání obžaloby by vedlo k vyloučení všech 
soudců trestního úseku z rozhodování, tuto skutečnost neprodleně oznámí předsedovi 
soudu k zajištění provedení úkonu soudcem, který učinil takový úkon jako prvý v pořadí, 
a nemohl-li by tento soudce úkon z objektivních důvodů učinit, k provedení úkonu 
soudcem, který takový úkon učinil jako druhý v pořadí.“ 

 

 

Praha 7. května 2019 

Mgr. Radek Mařík 

předseda soudu 

 

 


